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ZÁPISNICA  
Z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovenskej Ľupči konaného dňa 15.11.2022. 

Začiatok zasadnutia  bol   o 17.00 hod. 

 

Bod č.  1  Otvorenie zasadnutia 

Na úvod rokovania zaznela Štátna  hymna Slovenskej republiky.  

Rokovanie  ustanovujúceho obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Mgr. Roland Lamper.   

 

Bod č. 2   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Rokovanie  ustanovujúceho obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Mgr. Roland Lamper, 

písaním zápisnice poveril  pracovníčku OcÚ Líviu Gondovú, za overovateľov  zápisnice odporučil   

zvoliť   Mgr. art. Radoslava Solárika ArtD. a doc. Ing. Miroslava Vinczeová PhD.. 

 

Bod č. 3  Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do OZ a  odovzdanie osvedčenia 

o zvolení   novozvolenému  starostovi  

Predsedkyňa  miestnej volebnej komisie v obci Slovenská  Ľupča Ing. Martina Borošová  

oboznámila prítomných  o výsledkoch volieb na starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva.  

Za starostu obce bol zvolený Mgr. Roland Lamper,  za poslancov obecného zastupiteľstva boli 

zvolení Mgr. Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová PhD., Ing. Peter 

Lakomčík, Mgr. art. Radoslav Solárik ArtD.,   Erika Lamperová, doc. Ing. Miroslava Vinczeová 

PhD., Martina Balková, Mgr. Daniel Baláž  
 

 

Bod č. 4   Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  

Mgr. Roland Lamper prečítal zákonom predpísaný  sľub starostu a zloženie sľubu svojim podpisom  

potvrdil.  
 

 

Bod č. 5   Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva o odovzdanie osvedčení o voľbe  

Predsedkyňa  miestnej volebnej komisie v obci Slovenská  Ľupča Ing. Martina Borošová požiadala 

Mgr. Daniela Baláža aby prečítal  zákonom predpísaný sľub poslanca.  Zloženie sľubu Mgr. Michal 

Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová PhD., Ing. Peter Lakomčík, Mgr. art. 

Radoslav Solárik ArtD.,  Erika Lamperová, doc. Ing. Miroslava Vinczeová PhD., Martina Balková, 

Mgr. Daniel Baláž  svojim podpisom aj potvrdili. 
 

 
                      

Bod č. 6   Príhovor novozvoleného starostu 

Mgr. Roland Lamper  poďakoval poslancom, ktorým skončil mandát za dosiahnuté výsledky, prácu 

ktorú  vykonali a čas ktorý venovali obci. Gratulácia patrila  aj novozvoleným poslankyniam 

a poslancom OZ,  k zloženiu sľubu a mandátu poslanca OZ. V príhovore uviedol, že nastupujú na 

cestu spolupráce a preto verí, že bude korektná, konštruktívna  a smerujúca k spoločným  cieľom.. 

Urobí všetko preto, aby naplnil očakávania obyvateľov a aby sme obec posunuli o pár krokov vpred. 

Je potrebné, aby  obec ďalej zveľaďovali, modernizovali, a rozširovali  komfort bývania v obci 

s využitím potenciálu prírodných daností, kultúry a histórie. Očakáva sa, aby nastávajúce 4 roky 

posunuli obec o pár krokov vpred a vytvárali lepšie podmienky pre obyvateľov, v oblasti školstva 

sociálnych služieb a kultúrno spoločenského života.  Prichádza neľahké obdobie, dynamické plné 

zmien, na ktoré musia byť  pripravení a rozhodovať zodpovedne. V závere   poprial všetkým veľa 

zdravia,  porozumenia vytrvalosti a teší sa na spoločnú spoluprácu. Keďže bol opätovne zvolený za 

starostu,  v závere poďakoval aj všetkým svojim podporovateľom.  
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Starosta obce navrhol hlasovať za prijatie Uznesenia č. 76/2022 

Uznesenie č.: 76 /2022 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce, 

2. príhovor novozvoleného starostu 

 obecné zastupiteľstvo konštatuje 

 1. novozvolený starosta obce Mgr. Roland Lamper zložil zákonom predpísaný  

    sľub starostu obce, 

2. zvolení poslanci: Mgr. Daniel Baláž, Martina Balková, Mgr. Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír     

Homola, Mgr. art. Radoslav Solárik ArtD., Ing. Katarína Sýkorová, PhD., Ing. Peter  Lakomčík, 

Erika Lamperová, doc. Ing. Miroslava Vinczeová, PhD.,  zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž  

  

 

Bod č. 7  Schválenie programu  ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Novozvolený starosta obce prečítal  program rokovania :   

Program: 

1.   Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie    

2.   Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

  zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch určených zákonom  č. 369/1990 Zb.  

  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

3.   Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného  

  záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

4.   Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov. 

5.   Voľba členov do Rady školy pri ZŠ Sama Cambela Slovenská Ľupča, Rady školy   

  Materskej školy v Slovenskej Ľupči a Rady školy pri ZUŠ v Slovenskej Ľupči  

6.   Schválenie poslancov obecného zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením   

  v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine. 

7.   Sobášne dni na Matričnom úrade v Slovenskej Ľupči na rok  2023 – návrh 

8.   Určenie platu novozvolenému starostovi.    

9.   Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku starostu obce 

10.   Záver  

Starosta obce navrhol hlasovať za schválenie Programu rokovania obecného zastupiteľstva 

v Slovenskej Ľupči dňa 15.11.2022 

Uznesenie č. 77/2022 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

Program rokovania obecného zastupiteľstva v Slovenskej Ľupči dňa 15.11.2022 

1.   Otvorenie zasadnutia 

2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
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3.   Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

  a odovzdanie osvedčenia o zvolení novozvolenému starostovi. 

4.   Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia  

  ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

5.   Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a odovzdanie  

  osvedčení o voľbe. 

6.   Príhovor novozvoleného starostu.       

7.   Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva            

8.   Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie    

9.   Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

  zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch určených zákonom  č. 369/1990 Zb.  

  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

10.   Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného  

  záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

11.   Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov. 

12.   Voľba členov do Rady školy pri ZŠ Sama Cambela Slovenská Ľupča, Rady školy   

  Materskej školy v Slovenskej Ľupči a Rady školy pri ZUŠ v Slovenskej Ľupči  

13.   Schválenie poslancov obecného zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením   

  v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine. 

14.   Sobášne dni na Matričnom úrade v Slovenskej Ľupči na rok  2023 – návrh 

15.   Určenie platu novozvolenému starostovi.    

16.   Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku starostu obce 

17.   Záver  

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

  

 

Bod č. 8   Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie 

Starosta  obce Mgr. Roland Lamper navrhol do  volebnej a mandátovej komisie Eriku Lamperovú, 

Ing. Petra Lakomčíka, Ing. Katarínu  Sýkorovú PhD., členov návrhovej komisie Mgr. Daniela 

Baláža, Martinu Balkovú a  Mgr. Vladimíra Homolu.                                                                                                                                                          

                                                                                 

Hlasovanie za schválenie  členov volebnej a  mandátovej komisie:  Eriku Lamperovú, Ing. Petra 

Lakomčíka,  Ing. Katarínu  Sýkorovú PhD., členov   návrhovej komisie:  Mgr. Daniela Baláža, 

Martinu Balkovú, Mgr. Vladimíra Homolu.                                                                                                                                                    

 
 

Uznesenie č. 78 / 2022 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

A/  členov volebnej a  mandátovej komisie:  Eriku Lamperovú, Ing. Petra Lakomčíka,                        

      Ing. Katarínu  Sýkorovú PhD.,                                                                                

 

  B/  členov návrhovej komisie:  Mgr. Daniela Baláža, Martinu Balkovú, Mgr. Vladimíra Homolu      

 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 
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Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

 
Starosta obce vyzval poslankyňu Eriku Lamperovú, aby prečítala zápisnicu mandátovej komisie.  

Poslankyňa  skonštatovala, že prítomní poslanci  OZ v počte 9   sú uznášaniaschopní. Novozvolený 

starosta obce Mgr. Roland Lamper  zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce a  zvolení poslanci 

obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva:  Mgr. 

Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová PhD., Ing. Peter Lakomčík, Mgr. art. 

Radoslav Solárik,   Erika Lamperová,  doc .Ing. Miroslava Vinczeová  PhD., Martina Balková, Mgr. 

Daniel Baláž  

Hlasovanie za vzatie na vedomie Správu mandátovej komisie. 

Uznesenie č.  79 /2022 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

Správu mandátovej komisie. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

  

 

Bod 9.   Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

  zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch určených zákonom  č. 369/1990 Zb.  

  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Starosta obce Mgr. Roland Lamper  poveril poslanca Mgr. Michala Hlaváča  zastupovaním starostu  

a poslanca Mgr. Michala Hlaváča zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia 

veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Navrhol  za 

predložený návrh hlasovať. 

Hlasovanie za vzatie na vedomie informáciu starostu obce o poverení Mgr. Michala Hlaváča 

zastupovaním starostu  a poverenie poslanca Mgr. Michala Hlaváča zvolávaním a vedením 

zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

Uznesenie č. 80 /2022 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

informáciu starostu obce o poverení Mgr. Michala Hlaváča zastupovaním starostu  

 obecné zastupiteľstvo poveruje 
 

poslanca Mgr. Michala Hlaváča zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia 

veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 
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Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

Bod. č. 10  Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného  

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

Starosta bce Mgr. Roland Lamper  navrhol zriadiť komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov podľa Zákona č. 357/2004 Z. z.   Navrhol zvoliť členov komisie na 

ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:   za  predsedu komisie  

Martinu Balkovú   a členov komisie Mgr. Vladimíra Homolu, Eriku Lamperovú, doc. Ing. Miroslavu 

Vinczeovú, PhD., Mgr. Daniela Baláža. 

      

       Hlasovanie za zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií  verejných 

funkcionárov podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a za zvolenie členov komisie na 

ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:   predsedu komisie:  Martinu 

Balkovú,   členov  komisie:  Mgr. Vladimíra Homolu - NEKA, Eriku Lamperovú SMS, doc. Ing. 

Miroslavu Vinczeovú, PhD., - KDH,  Mgr. Daniela Baláža – OĽANO 

Uznesenie č. 81 /2022 obecné zastupiteľstvo zriaďuje 

A / komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií  verejných funkcionárov podľa čl. 7 

ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

 obecné zastupiteľstvo volí 

čČl členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:   

predsedu komisie:  Martinu Balkovú,   

členov  komisie:  Mgr. Vladimíra Homolu - NEKA, Eriku Lamperovú SMS, doc. Ing. 

Miroslavu Vinczeovú, PhD., - KDH,  Mgr. Daniela Baláža – OĽANO 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

  

 

Bod č.  11  Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov. 

Novozvolený starosta obce Mgr. Roland Lamper  navrhol   zriadiť komisie a to: 1. Výstavby 

a územného rozvoja, 2. Finančnú, 3.  Životného prostredia a verejného poriadku, 4. Kultúry, 5. 

Podnikania a cestovného ruchu,  6.  Sociálnej starostlivosti  a zdravia  7. Školstva a športu.  Za ich 

predsedov, členov  a zapisovateľov navrhol zvoliť:  

predsedu Komisie výstavby a územného rozvoja: Ing. Petra Lakomčíka, 

členov komisie:  Ing. arch. Emil Križo, Ak. arch. Vladimír Jánoš, Mgr. art. Radoslav Solárik, ArtD., 

Mgr. Ľudovít Holko, Matej Gonda, Roman Diško  

zapisovateľ:  Ing. Vladimír Klučiar                                                                                                             
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predsedu Finančnej komisie: Mgr. art. Radoslava Solárika ArtD., 

členov komisie: Mgr. Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová, PhD., Ing. 

Peter Lakomčík, Erika Lamperová, doc. Ing. Miroslava Vinczeová, PhD.,  

Martina Balková, Mgr. Daniel Baláž  

zapisovateľka:  Ing. Katarína Dzúriková 

 

predsedu Komisie životného prostredia a verejného poriadku:  Mgr. Daniela Baláža,            

členov komisie: Mgr. Martin Maloveský,  Mgr. art. Matúš Jančura, RNDr. Vladimír Malý, Mgr. 

Miroslav Hamada, Jozef Bartko Vyšný, Martin Seredy, Tibor Majer 

zapisovateľka:   Miroslava Oravcová 

predsedníčku Komisie kultúry: doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú, PhD. 

členov komisie: Erika Lamperová, Mgr. Daniel Baláž, Jana Bátoryová, Jaroslav Dubšík,  Ing. 

Viktória Hlaváčová, Ing. Dana Lacková, Tibor Majer, Jozef Polievka, Ing. Otília Soláriková, Lenka 

Tončíková,  

zapisovateľka: Bc. Jana Hričovská 

predsedu Komisie podnikania a cestovného ruchu: Mgr. Vladimíra Homolu,  

členov komisie: Erika Lamperová, Ing. Petra Stanková, Mgr. Andrea Kazárová, Mgr. art. Magdaléna 

Anna Jančurová, Mgr. Miroslav Mader, Michal Tomášik, Michal Moravčík, Peter Moravčík, Mgr. 

art Juraj Valica ArtD.   

zapisovateľka:   Zuzana Bačová. 

predsedníčku Komisie sociálnej  starostlivosti a zdravia: Ing.  Katarínu Sýkorovú, PhD.,. členov 

komisie: Mgr. Zuzana Fillová, Terézia Chabadová, Elena Pašková. Viera Vaníková.   zapisovateľka: 

Mgr. Katarína Potančoková 

predsedu Komisie školstva a športu: Mgr. Michala Hlaváča, 

členov komisie: PaedDr. René  Kováčik, Mgr. Ivo Petrík, Mgr. Anna Sojaková,  Ing. Katarína 

Sýkorová, PhD., Ľuboš Bakaljar,  

zapisovateľka: Lívia Gondová 

Diskusia: 

Poslankyňa Martina Balková požiadala o členstvo v kultúrnej komisii. Na  základe jej  požiadavky  

starosta poslankyňu Martinu Balkovú  doplnil do predloženého návrhu a navrhol hlasovať za prijatie 

uznesenia  č. 82/2022 

    

Uznesenie č. 82 /2022 obecné zastupiteľstvo zriaďuje 

 komisie a to: 1. komisie: 1. Výstavby a územného rozvoja, 2. Finančnú, 3.  Životného prostredia 

a verejného poriadku, 4. Kultúry, 5. Podnikania a cestovného ruchu,  6.  Sociálnej starostlivosti  

a zdravia            7. Školstva a športu.   

 obecné zastupiteľstvo volí 

predsedu Komisie výstavby a územného rozvoja: Ing. Petra Lakomčíka, 

členov komisie:  Ing. arch. Emil Križo, Ak. arch. Vladimír Jánoš, Mgr. art. Radoslav Solárik, ArtD., 

Mgr. Ľudovít Holko, Matej Gonda, Roman Diško  

zapisovateľ:  Ing. Vladimír Klučiar                                                          

predsedu Finančnej komisie: Mgr. art. Radoslava Solárika ArtD., 

členov komisie: Mgr. Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová, PhD., Ing. 
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Peter Lakomčík, Erika Lamperová, doc. Ing. Miroslava Vinczeová, PhD.,  

Martina Balková, Mgr. Daniel Baláž  

zapisovateľka:  Ing. Katarína Dzúriková 

 

predsedu Komisie životného prostredia a verejného poriadku:  Mgr. Daniela Baláža,            

členov komisie: Mgr. Martin Maloveský,  Mgr. art. Matúš Jančura, RNDr. Vladimír Malý, Mgr. 

Miroslav Hamada, Jozef Bartko Vyšný, Martin Seredy, Tibor Majer 

zapisovateľka:   Miroslava Oravcová 

predsedníčku Komisie kultúry: doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú, PhD. 

členov komisie: Erika Lamperová, Mgr. Daniel Baláž, Jana Bátoryová, Jaroslav Dubšík,  Ing. 

Viktória Hlaváčová, Ing. Dana Lacková, Tibor Majer, Jozef Polievka, Ing. Otília Soláriková, Lenka 

Tončíková, Martina Balková 

zapisovateľka: Bc. Jana Hričovská 

predsedu Komisie podnikania a cestovného ruchu: Mgr. Vladimíra Homolu,  

členov komisie: Erika Lamperová, Ing. Petra Stanková, Mgr. Andrea Kazárová, Mgr. art. Magdaléna 

Anna Jančurová, Mgr. Miroslav Mader, Michal Tomášik, Michal Moravčík, Peter Moravčík, Mgr. 

art Juraj Valica ArtD.   

zapisovateľka:   Zuzana Bačová. 

predsedníčku Komisie sociálnej  starostlivosti a zdravia: Ing.  Katarínu Sýkorovú, PhD.,. členov 

komisie: Mgr. Zuzana Fillová, Terézia Chabadová, Elena Pašková. Viera Vaníková.                                             

zapisovateľka: Mgr. Katarína Potančoková 

predsedu Komisie školstva a športu: Mgr. Michala Hlaváča, 

členov komisie: PaedDr. René  Kováčik, Mgr. Ivo Petrík, Mgr. Anna Sojaková,  Ing. Katarína 

Sýkorová, PhD., Ľuboš Bakaljar,                                                                                                                                  

zapisovateľka: Lívia Gondová 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

  

Bod č.  12   Voľba členov do Rady školy pri ZŠ Sama Cambela Slovenská Ľupča, Rady školy   

pri Materskej škole v Slovenskej Ľupči a Rady školy pri ZUŠ v Slovenskej Ľupči  
Starosta obce navrhol zvoliť zástupcov do Rady školy pri ZŠ Sama Cambela: Mgr. Michala 

Hlaváča, Ing. Petra Lakomčíka, Ing. Katarínu Sýkorovú, PhD.,  Martinu Balkovú , do Rady školy 

pri ZUŠ: Mgr. art.  Radoslava Solárika, ArtD.,   Eriku Lamperovú   a do  Rady školy pri  

Materskej škole: Mgr. Vladimíra Homolu  

 

Hlasovanie za voľbu do Rady školy pri ZŠ Sama Cambela, ZUŠ  a Materskej škole v Slovenskej 

Ľupči   

Uznesenie č.: 83 /2022 obecné zastupiteľstvo volí 

A/  do Rady školy pri ZŠ Sama Cambela: Mgr. Michala Hlaváča, Ing. Petra Lakomčíka,  

  Ing. Katarínu Sýkorovú, PhD.,  Martinu Balkovú   

B/ do Rady školy pri ZUŠ: Mgr. art.  Radoslava Solárika, ArtD.,   Eriku Lamperovú               
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C/  do Rady školy pri  Materskej škole: Mgr. Vladimíra Homolu  

 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž 

  

 

Bod  č.  13  Schválenie poslancov obecného zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením   

v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine.                                                                               

Podľa § 4 ods. 1 Zákona č. 36/2005 o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov starosta obce 

poveril výkonom funkcie sobášiacich poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovenskej Ľupči: Ing. 

Petra Lakomčíka, Ing. Katarínu Sýkorovú, PhD., doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú PhD.                                                                                                                                 

Sobášne dni obce Slovenská Ľupča určil piatok a  sobotu bez poplatku a ostatné pracovné dni 

v týždni podľa príslušnej položky zákona o správnych poplatkoch.  

Hlasovanie za poverenie  podľa § 4 ods. 1 Zákona č. 36/2005 o rodine a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov výkonom funkcie sobášiacich poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovenskej 

Ľupči: Ing. Petra Lakomčíka, Ing. Katarínu Sýkorovú, PhD., doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú PhD. 

a určenie sobášnych dní  obce Slovenská Ľupča piatok a  sobotu bez poplatku a ostatné pracovné dni 

v týždni podľa príslušnej položky zákona o správnych poplatkoch.  

Uznesenie č.   84/2022 obecné zastupiteľstvo poveruje 

podľa § 4 ods. 1 Zákona č. 36/2005 o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov výkonom 

funkcie sobášiacich poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovenskej Ľupči: Ing. Petra Lakomčíka, 

Ing. Katarínu Sýkorovú, PhD., doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú PhD.,  

 obecné zastupiteľstvo určuje 

sobášne dni obce Slovenská Ľupča piatok a  sobota bez poplatku a ostatné pracovné dni v týždni 

podľa príslušnej položky zákona o správnych poplatkoch.                      
Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž  

  

 

Bod č. 14  Sobášne dni na Matričnom úrade v Slovenskej Ľupči na rok  2023 – návrh 

Starosta obce predložil poslancom návrh sobášnych dní na Matričnom úrade v Slovenskej Ľupči 

v roku 2023. 

  

Hlasovanie za schválenie Sobášnych dní na Matričnom úrade v Slovenskej  Ľupči v roku 2023: 

Uznesenie č.: 85 /2022 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
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Sobášne dni  na Matričnom úrade v Slovenskej  Ľupči v roku 2023: 

Január           13.01.2023       27.01.2023      28.01.2023 

Február         03.02.2023       17.02.2023      18.02.2023          

Marec            10.03.2023       11.03.2023      24.03.2023         25.03.2023 

Apríl              15.04.2023      21.04.2023       22.04.2023 

Máj                12.05.2023      13.05.2023       20.05.2023          

Jún                 02.06.2023      03.06.2023       17.06.2023         23.06.2023 

Júl                  07.07.2023      08.07.2023       15.07.2023         29.07.2023 

August           11.08.2023      12.08.2023       25.08.2023         26.08.2023 

September     08.09.2023      09.09.2023       22.09.2023         23.09.2023 

Október        13.10.2023       14.10.2023       28.10.2023 

November     10.11.2023       11.11.2023       25.11.2023 

December      01.12.2023       02.12.2023      16.12.2023 

  

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Balková,  

Baláž  

  

 

Bod č. 15  Určenie platu novozvolenému starostovi.                                                                  

Starostovi obce prináleží plat,  podľa § 3 ods. 1  Zákona č. 253/ 1994   Z.z.   ako súčin priemernej 

mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve a vyčísleného podľa Štatistického úradu. 

Podľa platnej legislatívy je možné plat starostu zvýšiť do výšky 60 %.   V súčasnosti  starosta má 

schválený plat  Uznesením č. 97/2019, ktorý bol zvýšený o 15%.  Tento návrh bol prerokovaný 

s právnou zástupkyňou obce JUDr. Zuzanou Falisovou a kontrolórkou obce PhDr. Tatianou 

Jancurovou.                                                                                                                                               

Diskusia:                                                                                                                                          

Poslanec Mgr. Michal Hlaváč navrhol zvýšiť súčasný plat o 5 %.  Poslanec Mgr. Vladimír Homola,  

uviedol, že každoročne je zohľadnená valorizácia platu, navrhuje, aby sa plat starostu  

prehodnocoval podľa dosiahnutých výsledkov a naviazať odmenu podľa výsledkov, aby to bolo pre 

starostu motivačné pre .  Poslanec Ing. Peter Lakomčík    si myslí, že plat starostu obce je adekvátny 

a tým, že bol opätovne zvolený za starostu si myslí, že mu prináleží plat zvýšiť a súhlasí s návrhom 

Mgr. Michala Hlaváča.  

Hlasovanie za predložený návrh na zvýšenie súčasného platu starostu o 5% t.z. zvýšenie základného 

platu o 20 % .      

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

6 1 2 

Hlaváč, Lakomčík, Solárik, 

Lamperová, Vinczeová,  

Baláž  

Balková Homola, Sýkorová 

Hlasovanie za vzatie na vedomie informáciu o odmeňovaní starostu obce v súlade so zákonom č. 

253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov  miest v znení  

neskorších predpisov a schválenie platu starostu obce vo výške podľa § 3 ods. 1 zákona  č. 253/1994 
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Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších  predpisov zvýšený podľa § 4 ods. 2 uvedeného zákona o 20 % s účinnosťou od 

15.11.2022. 

Uznesenie č. 86  /2022 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

Informáciu o odmeňovaní starostu obce v súlade so zákonom č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení 

a platových pomeroch starostov obcí a primátorov  miest v znení  neskorších predpisov. 

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

Plat starostu obce vo výške podľa § 3 ods. 1 zákona  č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení 

a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov zvýšený podľa 

§ 4 ods. 2 uvedeného zákona o 20 % s účinnosťou od 15.11.2022. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

6 0 3 

Hlaváč, Lakomčík, 

Solárik, Lamperová, 

Vinczeová, Baláž  

 Balková, Sýkorová, 

Homola 

Bod č.  16  Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku starostu obce                                        

Starosta predložil návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky starostu obce v súvislosti  

s ukončením funkčného obdobia 2018-2022 v súlade s § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest  v znení neskorších predpisov. Na 

preplatenie nevyčerpanej dovolenky, je potrebný súhlas poslancov OZ. Návrh bol prerokovaný 

s právnou zástupkyňou obce JUDr. Zuzanou Falisovou a kontrolórkou obce PhDr. Tatianou 

Jancurovou a navrhli zaradiť tento bod do programu rokovania OZ, jedná sa  23 dní nevyčerpanej 

dovolenky.                                                                                                                                   

Diskusia: 

Poslankyňa Ing. Katarína Sýkorová PhD. sa opýtala o akú sumu sa jedná, či je zahrnutá v rozpočte 

obce a či je k tomu Rozpočtové opatrenie.   Starosta odpovedal, že v rozpočte sú na to financie.  

Poslanec Mgr. Vladimír Homola sa opýtal, či  pred schvaľovaním  budú mať predložené materiály 

na základe ktorých sa budú  môcť pripraviť a hlasovať, lebo  takto nevie, čo to v rozpočte znamená 

zvýšenie platu a preplatenie dovolenky.   Starosta vysvetlil, že pred každým zastupiteľstvom dostanú 

poslanci  na preštudovanie materiály. Poslanec Ing Peter Lakomčík sa opýtal na dôvod nevyčerpania 

dovolenky, lebo si myslí, že aj keď bude starosta čerpať dovolenku, tak chod úradu bude fungovať. 

Starosta odpovedal, že to nebolo, cielene, ale pre pracovné povinnosti  si dovolenku nemal kedy 

vyčerpať.      

 

Hlasovanie za vzatie na vedomie  návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky starostu obce 

v súvislosti  s ukončením funkčného obdobia 2018-2022 v súlade s § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 

Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest  v znení 

neskorších predpisov a schválenie vyplatenia náhrady platu starostovi obce Mgr. Rolandovi 

Lamperovi za nevyčerpanú dovolenku za rok 2022 v rozsahu 10 dní.  

Uznesenie č.  87/2022 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky starostu obce v súvislosti  s ukončením funkčného 

obdobia 2018-2022 v súlade s § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest  v znení neskorších predpisov. 

 

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

Vyplatenie náhrady platu starostovi obce Mgr. Rolandovi Lamperovi za nevyčerpanú dovolenku za 

rok 2022 v rozsahu 10 dní. 
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Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

8 1 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová,  Solárik, 

Lamperová, Vinczeová, 

Balková,  Baláž  

Lakomčík  

Bod. č. 17  Záver  
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva a 

rokovanie Obecného zastupiteľstva ukončil. 

                                                      

 

 Mgr. Roland Lamper                         

         starosta obce            
 

                        

                            overovateľ I.                                                   overovateľ II. 

 

      Mgr. art. Radoslav  Solárik  ArtD.                                     doc. Ing. Miroslava Vinczeová PhD. 

 

 


